[image: image1.jpg]

                                                СОВЕТ

            ПРОЕКТ
Полтавского сельского поселения

Красноармейского района

РЕШЕНИЕ

от ________                                                                                                  № ____
станица Полтавская
О внесении изменений в Положение  о муниципальной службе в
администрации Полтавского сельского поселения Красноармейского

района, утвержденное решением Совета Полтавского сельского
поселения Красноармейского района от 14 декабря 2009 года № 3/4

 ( в редакции от 25 июня 2015 года № 11/3)
В соответствии со статьей 17 Закона Краснодарского края  от 12 декабря 2014 года № 3068-КЗ « О краевом бюджете на 2015 год и на плановый  период 2016-2017 годов» и решением Совета Полтавского сельского поселения от 18 декабря 2014 года № 4/3  « О бюджете Полтавского сельского поселения  Красноармейского района  на 2015 год» Совет Полтавского сельского поселения Красноармейского района РЕШИЛ:

          1. Внести  следующие изменения  в Положение о муниципальной службе в администрации Полтавского сельского поселения Красноармейского района, утвержденное решением Совета Полтавского сельского поселения Красноармейского района от 28 сентября 2011года № 28/3 ( в редакции от 25 июня 2015 года № 11/3):
1.1 пункт 1.2  части 1 «Оплата труда муниципального служащего » изложить в следующей редакции:

«1.2 Размеры должностных окладов муниципальных служащих в администрации Полтавского сельского поселения Красноармейского района:

	                             Наименование должности
	Должностной оклад(рублей в месяц)

	                                                        1
	           2

	Заместитель главы Полтавского сельского поселения
	7380,00

	Начальник отдела ( самостоятельного)
	5702,00

	Заместитель начальника отдела ( самостоятельного)
	5200,00

	Главный специалист
	4864,00

	Специалист 1 категории
	4059,00

	Специалист
	3773,00

Должностные оклады могут увеличиваться ( индексироваться) в сроки в пределах размера повышения ( индексации) должностных окладов государственных гражданских служащих Краснодарского края.

При увеличении( индексации) должностных окладов и их размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения».
1.2  пункт 1.3 части 1 «Оплата труда муниципального служащего »изложить в следующей редакции:

« 1.3 Размеры окладов за классный  чин:

	                             Наименование  должности
	Должностной оклад(рублей в месяц)

	                                                        1
	           2

	Действительный муниципальный советник 1 класса
	2172,00

	Действительный муниципальный советник 2 класса
	2055,00

	Действительный муниципальный советник 3 класса
	1938,00

	Муниципальный советник 1 класса
	1762,00

	Муниципальный советник 2 класса
	1644,00

	Муниципальный советник 3 класса
	1527,00

	Советник муниципальной службы 1 класса
	1350,00

	Советник муниципальной службы 2 класса
	1233,00

	Советник муниципальной службы 3 класса
	1115,00

	Референт муниципальной службы 1 класса
	1057,00

	Референт муниципальной службы 2 класса
	881,00

	Референт муниципальной службы 3 класса
	823,00

	Секретарь муниципальной службы 1 класса
	705,00

	Секретарь муниципальной службы 2 класса
	646,00

	Секретарь муниципальной службы 3 класса
	529,00

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию по законности, охране прав и свобод граждан и вопросам общественных объединений (Данина) и на комиссию по вопросам экономики, бюджету, финансам, налогам и распоряжению муниципальной собственностью Совета Полтавского сельского поселения  (Болдырева).

3. Решение вступает в силу со дня его  обнародования, но неранее 1 октября 2015 года.

Председатель Совета

Полтавского сельского поселения

Красноармейского района                                                             С.Ф.Олефиренко

Глава
Полтавского сельского поселения

Красноармейского района

                 В.А.Побожий